
Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
1 Segunda-feira • 14 de Dezembro de 2020 • Ano  • Nº 2344 

 

Prefeitura Municipal de  
Riachão das Neves publica: 

 
  
• Termo de Homologação - Chamamento Público 01/2020 
• Extrato dos Contratos N° 109/2020 ao 156/2020 - Chamamento 

Público Nº. 01/2020 
• Extrato de Distrato - Contrato N° 140/2020 - Chamamento Público 

01/2020 
• Extrato de Distrato - Contrato N° 141/2020 - Chamamento Público 

01/2020 
• Extrato de Distrato - Contrato N° 146/2020 - Chamamento Público 

01/2020 
• Editais de Notificação de Lançamento N° 00037 ao 00054, de 14 de 

dezembro de 2020. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 66/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2020 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Credenciamento de artistas e fazedores da cultura para a 
produção de conteúdo artístico e cultural para realização de programação especial de difusão em lives e plataformas 
digitais – Riachão das Neves live - Lei Aldir Blanc; Artistas Credenciados: I-MÚSICA-ARTISTA LOCAL: 
1)Taina Medeiros da Silva; CPF 104.332.845-95; 2)Gildario Martins dos Santos, CPF 058.217.765-03, 3)Domil da 
Conceição Lemos,  CPF 949.656.685-53, 4)Germilton Oliveira dos Santos, CPF 037.381.435-64, 5)Maria Marcia 
Lima dos Santos, CPF 057.759.885-66, 6)Darlan Francisco Dias,  CPF 860.601.055-30, 7)Thiago Rocha da Silva, 
CPF 075.899.105-38, 8)Ian Breno de Oliveira da Fonseca, CPF 073.063.285-73, 9)Elias Gonçalves da Fonseca 
Forte, CPF 012.483.375-65, 10)Nadja Mirele L. de Aguiar, CPF 027.589.195-08, 11)Raimundo Rangel da Silva 
Filho,  CPF 032.817.985-00, 12)Luiz Antonio Pereira dos Santos, CPF 005.501.305-86, 13)Jose Pais Bandeira, CPF 
032.074.185-03, 14)Gildeon Pereira Lima, CPF 045.985.095-46, 15)Hugo Jose Nogueira dos Santos, CPF 
009.619.915-69, 16)Sirlene Soane Ribeiro Lopes de Jesus, CPF 043.099.085-51, 17)Geovacir Santos da Silva, CPF 
013.643.701-07, 18)Manoel Sebastiao Lima Marques, CPF 037.286.705-70, 19)Felipe Carvalho da Conceição, CPF 
865.489.395-81, 20)Maicon dos Santos Dias, CPF 055.762.145-36, 21)Barbara Milena dos Santos Cerqueira, CPF 
025.570.785-14, 22)Natan Alves dos Santos Silva, CPF 056.650.125-21, 23)Gleiciane Costa dos Santos, CPF 
470.389.548-06, 24)Ayse Soares dos Santos,  CPF 864.421.065-35, 25)Ueriques dos Santos Rodrigues CPF 
026.973.995-50, I-MÚSICA-ARTISTA REGIONAL: 1)Isaias Cardoso dos Santos, CPF 861.550.175-06, II- 
CULTURA AFRO-BRASILEIRA-RODA DE CAPOEIRA: 1)Ailton Rodrigues dos Santos, CPF 014.394.115-14, 
III – ARTESANATO: 1)Anne Caroline Rangel de Souza da Silva, CPF 117.785.925-46; 2)Douglas Henrique da 
Silva, CPF 086.555.135-98, 3)Guilherme Barbosa dos Santos, CPF 086.555.135-98, 4)Jhenifer Caroline Alves da 
Silva, CPF 110.021.495-83, 5)Jhonatas de Souza Rego, CPF 109.793.585-07, IV – P0ESIA: 1) Éric Ramiro Santos 
de Oliveira, CPF 103.048.055-99, 2)Isabella Divina da Silva Santana, CPF 079.384.925-07, 3)Italo Souza dos 
Santos, CPF 111.994.165-25; 4)Lara Raquel da Silva Santos; 5)Maysa Rodrigues dos Santos, CPF 115.207.535-78, 
V – DANÇA: 1)Jakeline dos Santos de Sousa, CPF 118.842875-65, 2)Joanderson Felipe dos Santos, CPF 
075.256.425-08, 3)Larissa dos Santos Machado Borges, CPF 073.097.995-42, 4)Thaíse Kauana Lopes Borges, CPF 
097.673.565-25, VI –TROVAS E VERSOS: 1)Georgia Ribeiro Carvalho da Silva, CPF 093.011.465-50, 2)João 
Ícled Pereira Araújo, CPF 098.320.315-67, 3)Jorge Wictolly Ribeiro Carvalho, CPF 093.008.535-38, 4)Renata 
Vitoria Torres Carvalho de Souza, CPF 119.163.445-00; Valor total: R$ 87.000.00 (oitenta e sete mil reais); 
Vigência do futuro Contrato: 05 de novembro de 2020 até 31 de dezembro de 2020; Fonte de Recursos: 100-
Rec. Cultura – Lei 14.017 – Aldir Blanc.

Riachão das Neves (BA), 05 de novembro de 2020. 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
2 - Ano  - Nº 2344

Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 66/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 01/2020 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

Objeto: Credenciamento de artistas e fazedores da cultura para a produção de conteúdo artístico e cultural para 
realização de programação especial de difusão em lives e plataformas digitais – Riachão das Neves live - Lei Aldir 
Blanc; Vigência dos Contratos: 05 de novembro de 2020 até 31 de dezembro de 2020; Fonte de Recursos: 100-Rec. 
Cultura – Lei 14.017 – Aldir Blanc; Data dos Contratos: 05 de novembro de 2020; Valor total: R$ 87.000.00 (oitenta 
e sete mil reais); Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto pelo município e cada Artista citado abaixo pelo 
contratado:

Contrato nº. 109/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Ailton Rodrigues dos Santos, 
CPF 014.394.115-14, Identidade 12.650.975-18-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 1.000,00 (um mil reais), o 
pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de 
serviço;
Contrato nº. 110/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Germilton Oliveira dos Santos, 
CPF 037.381.435-64, Identidade 15.748.190-54-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 111/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Maria Marcia Lima dos Santos; 
CPF 057.759.885-66, Identidade 16.179.676-10-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 112/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Janes da Cruz dos Santos, CPF 
041.529.425-84, Identidade 13.973.941-61-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 113/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Ayse Soares dos Santos, CPF 
864.421.065-35, Identidade 21.917.424-59-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos 
reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota 
de serviço; 
Contrato nº. 114/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Nadja Mirele L. de Aguiar, 
CPF 027.589.195-08, Identidade 14022487-41-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 115/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Ueriques dos Santos 
Rodrigues, CPF 026.973.995-50, Identidade 12.976.372-16-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 1.200,00 (um 
mil e duzentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 116/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Joelma Correia de Borja, CPF 
952.266.055-87, Identidade 08.022.201-34-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos 
reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota 
de serviço; 
Contrato nº. 117/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Larissa dos Santos Machado 
Borges,(“ART’DANÇA”), CPF 073.097.995-42, Identidade 16.188.903-44-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 
1.000,00 (um mil reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 118/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Joanderson Felipe dos 
Santos,(“UM GRITO DE SOCORRO”),pessoa física, portador do CPF 075.256.425-08, Identidade 16.701.258-40-
BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 1.000,00 (um mil reais), o pagamento será efetuado através de crédito em 
conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 119/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Gleiciane Costa dos Santos, 
CPF 470.389.548-06, Identidade 20.020.281-25-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 120/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Danilo Cerqueira da Fonseca, 
CPF 063.237.715-19, Identidade 16.004.899-17-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega 
da nota de serviço; 
Contrato nº. 121/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Domil da Conceição 
Lemos,(“DIEGO MARKS”), CPF 949.656.685-53, Identidade 09496742-30-BA, Valores e Formas de Pagamento:
R$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 
(trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 122/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Elias Gonçalves da Fonseca 
Forte, pessoa física, portador doCPF 012.483.375-65, Identidade 13006460-65-BA, Valores e Formas de Pagamento:

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

3 - Ano  - Nº 2344



R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 
30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 123/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Ian Breno de Oliveira da 
Fonseca, CPF 073.063.285-73, Identidade 2134805811-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil 
e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 124/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Felipe Carvalho da Conceição, 
(“FELIPE OSTENTAÇÃO”), CPF 865.489.395-81, Identidade 23.640.517-97-BA, Valores e Formas de Pagamento:
R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 
(trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 125/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Isaias Cardoso dos Santos, 
(“ISAIAS ESTILIZADO”), CPF 861.550.175-06, Identidade 15.515.558-085-BA, Valores e Formas de Pagamento:
R$ 10.000,00 (dez mil reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias 
após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 126/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Éric Ramiro Santos de 
Oliveira, CPF 103.048.055-99, Identidade 22.632.399-44-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 
(quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 127/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e JAKELINE DOS SANTOS 
DE SOUSA,(“WINIX”), menor, CPF 118.842875-65, RG 21.976.477-84-BA, neste ato representado por seu 
representante legal sr Valdicelio Rodrigues de Sousa, CPF 002.886.625-80, RG 12.936.477-90-BA; Valores e Formas 
de Pagamento: R$ 1.000,00 (um mil reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 
(trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 128/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Luiz Antonio Pereira dos 
Santos (“FORRO ESQUEMA DA PEGADA”), CPF 005.501.305-86, Identidade 13410736-26-BA, Valores e 
Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em 
conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 129/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Gildeon Pereira Lima,(“GIL E 
GIULIA”), CPF 045.985.095-46, Identidade 14.667.838-93-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 3.600,00 (tres 
mil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 130/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Raimundo Rangel da Silva 
Filho,(“RANGEL NA PEGADA”), CPF 032.817.985-00, Identidade 032.817.985-00-BA, Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente 
em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 131/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Geovacir Santos da Silva, CPF 
013.643.701-07, Identidade 11.987.925-58-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 132/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Thiago Rocha da Silva, 
(“THIAGO SILVA”), CPF 075.899.105-38, Identidade 21261114-31-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 
(trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 133/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Italo Souza dos Santos, menor,  
CPF 111.994.165-25, neste ato representado por seu preposto, sra Leni da Paixão Souza, CPF 005.127.115-98, RG 
16.060.827-95-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado 
através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 134/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e ThaíseKauana Lopes Borges, 
(“GAROTAS INTELIGENTES”), menor,  CPF 118.842875-65, Identidade 21.976.477-84-BA, neste ato 
representada por seu preposto, sra Marilene Lopes dos Santos Borges, portadora doCPF 997.040.725-20, RG 
08.101.704-93-BA; Valores e Formas de Pagamento: R$ 1.000,00 (um mil reais), o pagamento será efetuado através 
de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 135/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Guilherme Barbosa dos Santos, 
menor, CPF 056.650.125-21 e Identidade 16.161.741-70-BA, neste ato representado por seu preposto, sra Ednélia de 
Souza Barbosa dos Santos, CPF 020.790.525-86, RG 13.656.739-87-BA; Valores e Formas de Pagamento: R$ 
500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após 
a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 136/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Barbara Milena dos Santos 
Cerqueira, CPF 025.570.785-14, Identidade 11.194.719-74-BA; Valores e Formas de Pagamento: R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após 
a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 137/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Natan Alves dos Santos Silva, 
(“NATAN O BOYZINHO DO FORRÓ”), CPF 056.650.125-21, Identidade 16.161.741-70-BA, Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente 
em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 138/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Manoel Sebastião Lima 
Marques, (“FABIO DURAM”), CPF 037.286.705-70, Identidade 13.766.185-16-BA; Valores e Formas de 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
4 - Ano  - Nº 2344



Pagamento: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente 
em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 139/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Jose Pais Bandeira, (“FRANK 
BRASIL”), CPF 032.074.185-03, Identidade 14.108.992-09-BA; Valores e Formas de Pagamento: R$ 1.200,00 (um 
mil e duzentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 140/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Darlan Francisco Dias, 
(“DARLAN DIAS TECLADO”), CPF 860.601.055-30, Identidade 09.846.652-69-BA; Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente 
em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 141/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Maysa Rodrigues dos Santos, 
menor, CPF 115.207.535-78, Identidade 16.975.154-61-BA, neste ato representada por seu preposto, sr Ailton 
Rodrigues dos Santos, CPF 014.394.115-14, RG 12.650.975-18-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 
(quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 142/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Lara Raquel da Silva Santos, 
menor, CPF 103.208.995-43, neste ato representada por seu preposto, sra Eurice da Silva do Vale, CPF 030.156.175-
32, RG 09.365.615-72-BA Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado 
através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 143/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Isabella Divina da Silva 
Santana, menor, CPF 079.384.925-07, Identidade 16.772.035-01-BA, neste ato representada por seu preposto, sra 
Rousiene Pereira da Silva, CPF 499.929.535-00, RG 06.030.164-30-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 
(quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 144/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Jorge Wictolly Ribeiro 
Carvalho, menor, CPF 093.008.535-38, Identidade 16.188.931-06-BA, neste ato representado por seu preposto, sra 
Zulmirandes de Souza Ribeiro, CPF 007.890.565-69, RG 9.826.580-60-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 
500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após 
a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 145/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e João Ícled Pereira Araújo, 
menor, CPF 098.320.315-67, Identidade 22.780.963-70-BA, neste ato representado por seu preposto, sr Vandiques 
Santos Araujo, portador do CPF 827.776.755-20, RG 11.645.334-60-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 
500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após 
a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 146/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Georgia Ribeiro Carvalho da 
Silva, menor, CPF 093.011.465-50, Identidade 16.188.952-22-BA, neste ato representada por seu preposto, sra 
Zulmirandes de Souza Ribeiro, portadora do CPF 007.890.565-69, RG 9.826.580-60-BA, Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 
(trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 147/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Renata Vitoria Torres Carvalho 
de Souza, menor, CPF 119.163.445-00, Identidade 16.823.232-42-BA, neste ato representada por seu preposto, sra 
Divina Helena da Silva Torres, portadora do CPF 007.690.645-07, RG 16.823.232-42-BA, Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 
(trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 148/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Jhenifer Caroline Alves da 
Silva, menor, CPF 110.021.495-83 e Identidade 16.154.748-62-BA, neste ato representado por seu preposto, sra 
Eliege Alves da Silva, CPF 005.433.545-04, RG 16.215.275-22-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 
(quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a 
entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 149/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Anne Caroline Rangel de 
Souza da Silva, menor, CPF 117.785.925-46, neste ato representado por seu preposto, sra Rosana Rangel da Silva, 
CPF 035.446.295-42, RG 14.574.936-32-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 (quinhentos reais), o 
pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de 
serviço;
Contrato nº. 150/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Jhonatas de Souza Rego, 
menor, CPF 109.793.585-07 e Identidade 16.585.140-68-BA, neste ato representado por seu preposto, Sr Maurilio de 
Souza Rego, CPF 002.883.415-11, RG 09.845.923-69-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 500,00 (quinhentos 
reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota 
de serviço; 
Contrato nº. 151/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Douglas Henrique da Silva, 
(“RECICLARTE”), CPF 086.555.135-98 e Identidade 22.114.169-34-BA, Valores e Formas de Pagamento: R$ 
500,00 (quinhentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 (trinta) dias após 
a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 152/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Sirlene Soane Ribeiro Lopes de 
Jesus, (“SIRLENE SOANE”), CPF 043.099.085-51 e Identidade 14.077.205-70-BA; Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta 
corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

5 - Ano  - Nº 2344



Contrato nº. 153/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Hugo Jose Nogueira dos 
Santos, (“HUGO NOGUEIRA”), CPF 009.619.915-69 e Identidade 6.689.329-10-BA; Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente 
em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 154/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Maicon dos Santos Dias, 
(“MAICON DIAZ”), CPF 055.762.145-36 e Identidade 14.900.715-98-BA; Valores e Formas de Pagamento: R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 30 
(trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 155/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Taina Medeiros da Silva, 
(“THAYNÁ MEDEIROS”), CPF 104.332.845-95 e Identidade 21.571.726-02-BA; Valores e Formas de Pagamento:
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta corrente em até 
30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 
Contrato nº. 156/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e Gildario Martins dos Santos, 
(“THIAGO MARTINS E BANDA”), CPF 058.217.765-03 e Identidade 10.134.409-00-BA; Valores e Formas de 
Pagamento: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), o pagamento será efetuado através de crédito em conta 
corrente em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota de serviço; 

Riachão das Neves(BA), 05 de novembro de 2020. 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
6 - Ano  - Nº 2344



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 66/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 01/2020 

EXTRATO DE DISTRATOS 

Contrato 140/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de Riachão da Neves-BA. Contratado: Darlan 
Francisco Dias, (“DARLAN DIAS TECLADO”), CPF 860.601.055-30, Identidade 09.846.652-69-BA.
Objeto: Apresentações artísticas, para compor a grade de apresentações da programação do projeto 
Riachão das Neves live – Conforme a Lei Aldir Blanc. – EXTRATO DE DISTRATO – Rescisão 
Contratual amigável, conforme justificativas no presente processo, a Prefeitura Municipal de Riachão da 
Neves e Darlan Francisco Dias, (“DARLAN DIAS TECLADO”), resolvem pela rescisão amigável do 
presente Contrato; Do Fundamento Legal - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93. Data do Distrato: 06 de 
novembro de 2020; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto, pela Prefeitura Municipal de Riachão da 
Neves e Darlan Francisco Dias. 
Contrato 141/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de Riachão da Neves-BA. Contratado: Maysa 
Rodrigues dos Santos, menor, portadora do CPF 115.207.535-78, Identidade 16.975.154-61-BA. Objeto: 
Apresentações artísticas, para compor a grade de apresentações da programação do projeto Riachão das 
Neves live – Conforme a Lei Aldir Blanc. – EXTRATO DE DISTRATO – Rescisão Contratual amigável, 
conforme justificativas no presente processo, a Prefeitura Municipal de Riachão da Neves e Maysa 
Rodrigues dos Santos representada por seu pai Sr Ailton Rodrigues dos Santos, resolvem pela rescisão 
amigável do presente Contrato; Do Fundamento Legal - Art. 79, inciso II da Lei nº 8.666/93. Data do 
Distrato: 06 de novembro de 2020; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto, pela Prefeitura Municipal 
de Riachão da Neves e Ailton Rodrigues dos Santos, pelo contratado. 
Contrato 146/2020 - Contratante: Prefeitura Municipal de Riachão da Neves-BA. Contratado: Georgia 
Ribeiro Carvalho da Silva, menor, portadora do CPF 093.011.465-50, Identidade 16.188.952-22-BA.
Objeto: Apresentações artísticas, para compor a grade de apresentações da programação do projeto 
Riachão das Neves live – Conforme a Lei Aldir Blanc. – EXTRATO DE DISTRATO – Rescisão 
Contratual amigável, conforme justificativas no presente processo, a Prefeitura Municipal de Riachão da 
Neves e Georgia Ribeiro Carvalho da Silva, representada por sua mãe Sra Zulmirandes de Souza Ribeiro, 
resolvem pela rescisão amigável do presente Contrato; Do Fundamento Legal - Art. 79, inciso II da Lei nº 
8.666/93. Data do Distrato: 06 de novembro de 2020; Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto, pela 
Prefeitura Municipal de Riachão da Neves e Zulmirandes de Souza Ribeiro, pelo contratado.

Riachão das Neves (BA), 06 de novembro de 2020. 

MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO 
Prefeito

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

7 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
8 - Ano  - Nº 2344

Editais



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

9 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
10 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

11 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
12 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

13 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
14 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

15 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
16 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

17 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
18 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

19 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
20 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

21 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
22 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

23 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020
24 - Ano  - Nº 2344



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ACNU9TL0VHNOMZVADDGIQW

Segunda-feira
14 de Dezembro de 2020

25 - Ano  - Nº 2344


		2020-12-14T14:11:59+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




